

Handläggare
Emma Fritzhow
Telefon: 08-50801637

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2023-06-15

Motion om att göra Stockholm till pilotkommun för Cure Violence-metodiken

Svar på remiss från kommunstyrelsen.

Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion om att göra Stockholm till pilotkommun för Cure Violence-metodiken, upprättad av Karin Ernlund (C). Cure Violence följer en tredelad förbyggande strategi för att motverka utvecklingen av organiserad brottlighet: upptäck och avbrott av planerat våld, förändring av beteende hos högriskindivider och förändrade samhällsnormer. Motionären skriver att framgångsfaktorer för att bryta den negativa utvecklingen är samverkan mellan alla delar av samhället så som statliga myndigheter, kommun och civilsamhället.

Förvaltningen delar motionärens bild av att gängkriminalitet och det dödliga våldet behöver stoppas med hjälp av bland annat samverkan mellan olika offentliga aktörer med stöd av civilsamhället.

Förvaltningen arbetar idag utifrån den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen för att öka tryggheten i stadsdelsområdet. Förvaltningen avser, med grund i det senaste årets positiva utveckling av samverkan och i stadsdelsområdet, att fortsätta arbetet inom ramen för samverkansöverenskommelsen med polisen.

Förvaltningens förslag till beslut är att avslå motionen med motivering att förslag utförs inom ramen för befintlig verksamhet.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Individ och familj

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
<https://start.stockholm/om-stockholms-stad/organisation/stadsdel>

Bakgrund

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motion om att göra Stockholm till pilotkommun för Cure Violence-metodiken, upprättad av Karin Ernlund (C). Remissinstanser är Stadsledningskontoret, Socialnämnden, Bromma-, Kungsholmens-,

Rinkeby-Kista- och Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnder.
Kommunstyrelsen har bett om remissinstansernas yttrande senast den 16 juni 2023.

Ärendet

Karin Ernlund (C) har i januari 2023 lämnat motion med förslag om att göra Stockholm till pilotkommun för Cure Violence-metodiken. Cure Violence följer en tredelad förbyggande strategi: upptäck och avbrott av planerat våld, förändring av beteende hos högriskindivider och förändrade samhällsnormer.

I motionen framhålls att den organiserade brottsligheten, gängvåldet och antalet dödsskjutningar fortsätter att öka och att det är Centerpartiets högsta prioritet att stoppa och vända denna utveckling. Motionären skriver att framgångsfaktorer för att bryta den negativa utvecklingen är samverkan mellan alla delar av samhället så som statliga myndigheter, kommun och civilsamhället. Vidare lyfter motionären att det behövs fler poliser, ordningsvakter och sociala insatser, men även nattvandrande föräldrar och ett engagerat föreningsliv samt stöttning till ideella krafter.

I motion beskrivs att Cure Violence framgångsrikt har använts i många länder där civilsamhället bidragit att begränsa spridningen av våld i utsatta miljöer. Detta genom att människor från civilsamhället med förankring i lokalsamhället arbetar uppsökande vid misstanke om att en konflikt håller på att bryta ut för att stoppa och mildra innan konflikten blir våldsamt. Samtidigt innebär metodiken att kunskaps sprids kring kommunikation för att lösa konflikter fredligt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning individ och familj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen delar motionärens bild av att gängkriminalitet och det dödliga våldet är en prioriterad fråga där utvecklingen behöver stoppas med hjälp av bland annat samverkan mellan olika offentliga aktörer samt med stöd av civilsamhället. Förvaltningen arbetar idag utifrån den lokala samverkansöverenskommelsen (SÖK) med polisen för att öka tryggheten i stadsdelsområdet. I överenskommelsen ingår även Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning samt ett samarbete med utbildningsförvaltningen, idrottsförvaltningen och kulturförvaltningen. Lokalt prioriterade samverkansområden är: nyrekrytering, kriminella konflikter, otillåten påverkan samt otrygga och brottsutsatta platser. Nedan presenteras delar av arbetet som genomförs inom ramen för SÖK som förvaltningen bedömer motsvara de arbete som metodiken Cure Violence förespråkar:

Trefas

Trefas är en intensifierad samverkansmodell för att minska det dödliga skjutvapenvåldet. Modellen innebär en förstärkt samverkan mellan socialtjänst, kriminalvården/frivården samt polisen på lokal och regionalnivå. Syftet är att mobilisera samtliga involverade myndigheter och koordinera insatser mot högriskindivider som har en inverkan på skjutvapenvåldet samt öka förutsättningarna för att nå individer och om möjligt underlätta för avhopp i miljön. Under verksamhetsåret 2022 minskade antalet skjutningar i området. Bedömning är att arbetet med Trefas tillsammans med det brottsförebyggande arbetet har bidragit till minskningen av antal skjutningar.

Social insatsgrupp (SIG)

SIG är en insats som förvaltningen erbjuder för att förenkla avhopp från den kriminella miljön. Insatsen erbjuds både för vuxna och unga, och anpassas efter den enskildes behov och ålder. Under 2022 förkom det en ökning av deltagare hos SIG, både för vuxna och unga. Ökningen beror på att goda exempel har spridits inom målgruppen, utåtriktat arbete samt stärkt samverkan mellan både internt och med externa aktörer såsom häkten och anstalter.

Mentorer i våldsprevention (MVP) och Agera tillsammans

MVP och Agera tillsammans är ett våldspreventivt arbete som genomförs i samverkan med utbildningsförvaltningen. Arbetet består av våldsförebyggande utbildningar för elever i samtliga kommunala grundskolor i stadsdelsområdet. Det är en långsiktig satsning som bidrar till att elever får en ökad medvetenhet om våld, vilket på sikt förväntas leda till att barn och unga hittar alternativa beteenden till våldshandlingar.

Samverkan med civilsamhället (ingår ej i SÖK)

Utöver det arbetet som genomförs inom ramen för samverkansöverenskommelsen med polisen har förvaltningen upparbetat arbete med nattvandande föreningar. Under 2022 utarbetades och implementerades nya rutiner för utsättningsmöten där polisen, förvaltningens fältassistenter och stadens mobila ordningsvakter tillsammans presenterar helgens lägesbild för de nattvandrande föreningarna och andra berörda aktörer. Förvaltningen arbetar aktivt med att förstärka och förbättra samverkan med civilsamhället, bland annat inom ramen för idéburet offentligt partnerskap (IOP). Förvaltningen har under 2022 bland annat haft sex IOP-överenskommelser med fokus på tidiga insatser för barn och unga.

Förvaltningen avser, med grund i det senaste årets positiva utveckling av samverkan och i stadsdelsområdet, att fortsätta arbetet

inom ramen för samverkansöverenskommelsen med polisen. Förvaltningen är dock positiv till att undersöka möjligheten till en ökad samverkan med civilsamhället.

Förvaltningens förslag till beslut är att avslå motionen med motivering att förslag utförs inom ramen för befintlig verksamhet.

Victoria Callenmark
tf. stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Abdi-Nur Isse
tf. avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion om att göra Stockholm till pilotkommun för Cure Violence-metodiken, upprättad av Karin Ernlund (C).

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, tf. stadsdelsdirektör	2023-05-28
Abdi-Nur Isse, tf. avdelningschef	2023-05-26